
 

 

                                                                       ( 74 /202 6 +)                           

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          Αθήνα, 5-2-2026 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                 Αριθμός απόφασης: 74 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ  
(Ν.Σ.Κ.)                      
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ (Κ.Υ.)                                               
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                          
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                     
Αρμόδια: Ι. Καραδήμα 
Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Τηλ.: 213 2121754, 213 2121749  
e-mail: ddprosopikou@nsk.gr    
Ακαδημίας 68, 106 78 Αθήνα                                                                                                                                                                                      
                                                    
 
                 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της απόφασης Προέδρου Ν.Σ.Κ. «Τοποθέτηση διοικητικών 

υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(Ν.Σ.Κ.)» με αριθμό 481/15-01-2025. 

 
 
 

                           Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
                                                                                                                                                                                                                                                                           

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 119 παρ. 2 του ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 170). 

2. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Κατανομή των θέσεων του διοικητικού 

προσωπικού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) στις Υπηρεσιακές Μονάδες 

του, κατά εκπαιδευτική κατηγορία και κλάδο – ειδικότητα και ορισμός του αριθμού των 

διοικητικών υπαλλήλων που υπηρετεί σε αυτές», με αριθμό 477/13-10-2025, όπως 

τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις Προέδρου του Ν.Σ.Κ. με αριθμούς 586/2-12-2025 και 2/2-

1-2026. 

3. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Τοποθέτηση διοικητικών υπαλλήλων στις 

Υπηρεσιακές Μονάδες του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» με αριθμό 481/15-

10-2025.   

4. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Μετακίνηση διοικητικής υπαλλήλου της Κ.Υ. του 

Ν.Σ.Κ. και ανάθεση αναπλήρωσης διοικητικού υπαλλήλου», με αριθμό 588/2-12-2025. 

mailto:ddprosopikou@nsk.gr


2 

 

 

5. Την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Ανάθεση καθηκόντων αναπλήρωσης διοικητικών 

υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)»με 

αριθμό 9/9-1-2026. 

6. Tην ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας της υπηρεσίας, αποφασίζουμε:  

 

Τροποποιούμε την απόφαση Προέδρου του Ν.Σ.Κ. «Τοποθέτηση διοικητικών υπαλλήλων 

στις Υπηρεσιακές Μονάδες του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.)» με αριθμό 

481/15-10-2025, ως προς το  Κεφάλαιο  Γ. που αφορά στον καθορισμό της αναπλήρωσης 

των διοικητικών υπαλλήλων σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας τους, ως ακολούθως:  

 

«Γ. Καθορίζουμε την αναπλήρωση των διοικητικών υπαλλήλων σε περίπτωση κωλύματος 

ή απουσίας τους ως εξής:  

α. Η Παναγιώτα Γαλεράκη, διοικητική υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού, με βαθμό Α΄, η οποία υπηρετεί στον Σχηματισμό Α΄ Διαφορών Δικαιοδοσίας 

Διοικητικών Δικαστηρίων, Γραφείο Α2 αναπληρώνει τον Κωνσταντίνο Λοράνδο, δόκιμο 

διοικητικό υπάλληλο, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού/Διοικητικού 

(Νομικών), με βαθμό Δ’, στο Γραφείο Μελετών, Επιστημονικών Δραστηριοτήτων και 

Δημοσίων Σχέσεων της Γραμματείας του Ν.Σ.Κ. 

β. Η Ζαφείρη Χρυσούλα, διοικητική υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού, βαθμού Α΄, που υπηρετεί στο Γραφείο Διοίκησης της Γραμματείας του Ν.Σ.Κ.  

αναπληρώνει τις διοικητικές υπαλλήλους Ευτυχία Ρούσκα, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄ και Αλίκη Μαρίνου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄, στο Γραφείο Προέδρου του Ν.Σ.Κ. 

γ. Η Ασημίνα Κακοσαίου, διοικητική υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού, με βαθμό Α΄, που υπηρετεί στο Γραφείο Διοίκησης της Γραμματείας του Ν.Σ.Κ. 

αναπληρώνει την  Ειρήνη Σακκά, διοικητική υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού- 

Οικονομικού, με βαθμό Α΄, στο Γραφείο Επιθεώρησης. 

δ. Η Σοφία Λεγάκη, διοικητική υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 

βαθμού Α΄, που υπηρετεί στον στον Δ΄ Σχηματισμό Ποινικών Υποθέσεων, Γραφείο Δ΄ 

αναπληρώνει τη Γκίνη Μαρία, διοικητική υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού, βαθμού Α΄, στον Θεματικό Σχηματισμό Ποινικών Υποθέσεων. 

ε. Ο Κωνσταντίνος Λοράνδος, δόκιμος διοικητικός υπάλληλος κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονομικού/Διοικητικού (Νομικών), εισαγωγικού βαθμού Δ’ , που υπηρετεί στο 

Γραφείο Μελετών, Επιστημονικών Δραστηριοτήτων και Δημοσίων Σχέσεων της 

Γραμματείας του Ν.Σ.Κ. αναπληρώνει την Ελένη Μαρτίνη, διοικητική υπάλληλο, 

κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, βαθμού Α΄, που υπηρετεί στον Θεματικό 

Σχηματισμό Εθνικών και Διεθνών Διαιτησιών.» 

 



3 

 

 

 

Κάθε άλλη απόφαση που είναι αντίθετη ή διευθετεί με διαφορετικό τρόπο θέματα που 

ρυθμίζονται με την παρούσα καταργείται. 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ν.Σ.Κ. 

 

 
             Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
 
 
 
 
 
                                            ΝΙΚΗ  ΜΑΡΙΟΛΗ 


		2026-02-05T12:30:56+0200




